
MRMQIENGE/cbo. -
ACTA APERTURA PROPUESTA PUBLICA 

ANTECEDENTES ADMINISTRATIVOS 

PROPUESTA: "PROVISION E INSTALACION DE JARDINERAS DE HORMIGON DE DIVERSOS TAMAÑOS" ID 2490-42-LQ22 
DECRETO ALCALDICIO EX. Nº 492 DE 19 DE ABRIL DE 2022, MODIFICADO POR DECRETOS ALCALDICIOS EX. Nº574 DE 3 DE MAYO Y EX. N°671 DE 17 DE MAYO, AMBOS DE 2022.-
FECHA DE APERTURA: 19 DE MAYO DE 2022 HORA APERTURA: 15:30 HORAS 
PUBLICACION: PORTAL MERCADO PUBLICO N • DE PROPONENTES QUE SE PRESENTARON __ 5 __ / 

IDE:KTIFICACION 
GARAKTIA POR SERIEDAD DEL PROPONENTE, ACEPTACION UNIOH TEMPORAL DE 

NOMBRE PROPONENTE Y RUT INGRESO POR EL OFERTA $1 .500.000 DE BASES Y DECLARACION DE PROVEEDORES, SI 
PORTAL VIGENCIA MJNIMA AL 30 DE HABILIDAD PARA CONTRATAR CORRESPONDE 

SEPTIEMBRE DE 20U COH EL EST AOO FORMULARIO H" 1 
FORMULARIO Nº I 

FISICA DIGITAL 

1.- CITTA URBANA SPA, RUT: 76.348.887-K SI SI SI NO 

2.- INGENIERIA, CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS COPAYAPU SPA, RUT: 76.964.1 28-9 SI SI SI NO 

3.- AGUILAR Y COMPANIA LIMITADA, RUT: 80.335.400-6 SI SI SI NO 

4.- MILENAARIZA RUEDA INGEMART EIRL, RUT: 76.767.393-0 SI SI SI NO 

5.- SISTEMAS DE RIEGO RAINDROP LIMITADA, RUT: 76.295.326-9 SI SI SI NO 

FIRMAN EL ACTA EN SEÑAL DE CONFORMIDAD: 



.. 

MRMQIENGE/cbo.-
ACTA APERTURA PROPUESTA PUBLICA 

ANTECEDENTES TECNICOS 

PROPUESTA: " PROVISION E INSTALACION DE JARDINERAS DE HORMIGON DE DIVERSOS TAMAÑOS" ID 2490-42-LQ22 
DECRETO ALCALDICIO EX. Nº 492 DE 19 DE ABRIL DE 2022, MODIFICADO POR DECRETOS ALCALDICIOS EX. Nº574 DE 3 DE MAYO Y EX. N º671 DE 17 DE MAYO, AMBOS DE 2022.-
FECHA DE APERTURA: 19 DE MAYO DE 2022 HORA APERTURA: 15:30 HORAS 
PUBLICACION: PORTAL MERCADO PUBLICO N • DE PROPONENTES QUE SE PRESENTARON __ 5 __ / 

CUMPLE DECLARACION DE EXPERIENCIA DEL OFERENTE 

NOMBRE PROPONENTE 
ANTECEDENTES 

ADMINISTRATIVOS 
QUE SE INDICAN 

FORMULARIO N° 2 RESPALDOS 

1.- CITIA URBANA SPA, RUT: 76.348.887-K SI SI SI 

2.- INGENIERIA, CONSTRUCCION Y SERVICIOS COPAYAPU SPA, RUT: 76.964.128-9 SI SI SI 

3.- AGUILAR Y COMPANIA LIMITADA, RUT: 80.335.400-6 SI SI SI 

4.- MILENAARIZA RUEDA INGEMART EIRL, RUT: 76.767.393-0 SI SI SI 

5.- SISTEMAS DE RIEGO RAINDROP LIMITADA, RUT: 76.295.326-9 SI SI SI 



MRMQIENGE/cbo. -

ACTA APERTURA PROPUESTA PUBLICA 
OFERTA ECONOMICA 

PROPUESTA: "PROVISION E INSTALACION DE JARDINERAS DE HORMIGON DE DIVERSOS TAMAÑOS" ID 2490-42-LQ22 
DECRETO ALCALDICIO EX. Nº 492 DE 19 DE ABRIL DE 2022, MODIFICADO POR DECRETOS ALCALDICIOS EX. N º 574 DE 3 DE MAYO Y EX. N º671DE17 DE MAYO, AMBOS DE 2022.-
FECHA DE APERTURA: 19 DE MAYO DE 2022 HORA APERTURA: 15:30 HORAS 
PUBLICACION: PORTAL MERCADO PUBLICO N º DE PROPONENTES QUE SE PRESENTARON __ 5 __ / 

OFERTA ECONOMICA 
CUMPLE ANTECEDENTES FORMULARIO N • 3 

NOMBRE PROPONENTE ADMINISTRATIVOS Y 
TECNICOS QUE SE INDICAN 

S VALOR TOTAL IVA INCLUIDO 

1.- CITIA URBANA SPA, RUT: 76.348.887-K SI s 3.522.990 

2.- INGENIERIA, CONSTRUCCION Y SERVICIOS COPAYAPU SPA, RUT: 76.964.1 28-9 SI s 226.240.170 

3. - AGUILAR Y COMPANIA LIMITADA, RUT: 80.335.400-6 SI s 3.124. 786 

4.- MILENAARIZA RUEDA INGEMART EIRL, RUT: 76.767.393-0 SI s 8.552.277 

5.- SISTEMAS DE RIEGO RAINDROP LIMITADA, RUT: 76.295.326-9 SI s 236.307.834 

NIFICACION \<'V0 
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PROVIDENCIA, '14 ~~;! 2022 

DE: PATRICIA CABALLERO GIBBONS 
SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN 

A: ALCALDESA 

Memorándum Nº Á Q 6.1 q 
Antecedentes: Decreto Alcaldicio Ex Nº 492, de fecha 19 
de abril de 2022; Acta de Apertura Electrónica; Acta de 
Apertura Municipal y Antecedentes Oferentes. 

Materia: Remite Informe de Evaluación y proposición de 
adjudicación de la Licitación Pública "PROVISIÓN E 
INSTALACIÓN DE JARDINERAS DE HORMIGÓN DE 
DIFERENTES TAMAÑOS", adquisición Mercado Público 
ID. 2490-42-LQ22. 

!l 

Mediante el presente adjunto remito a Ud. resultado de la evaluación realizada por la Comisión Evaluadora designada 
para la licitación pública denominada "PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE JARDINERAS DE HORMIGÓN DE DIFERENTES 
TAMAÑOS", adquisición Mercado Público ID. 2490-42-LQ22, para su incorporación en Tabla y posterior Aprobación del 
Honorable Concejo Municipal. 

Mediante Decreto Alcaldicio Ex. N° 492, de 19 de abril de 2022, se aprueban las Bases Administrativas y Bases 
Técnicas para el llamado a licitación pública. 

La apertura electrónica de la propuesta se llevó a cabo el día 19 de mayo de 2022, presentándose a esta licitación los 
siguientes oferentes: 

Nº RUT OFERENTE OBSERVACION 
1 76.348.887-K CITTA URBANA SpA CUMPLE 
2 76.964.128-9 INGENIERIA, CONSTRUCCION Y SERVICIOS COPAYAPU SpA CUMPLE 
3 80.335.400-6 FAHNEU IAGUILAR Y CIA L TOA) CUMPLE 
4 76.767.393-0 ZULMA MILENA ARIZA RUEDA INGEMART EIRL CUMPLE 
5 76.295.326-9 SISTEMAS DE RIEGO RAINDROP LIMITADA CUMPLE 

La Comisión Evaluadora, de manera previa a la aplicación de la metodología de evaluación de la oferta establecida en 
el artículo NºS de las Bases Administrativas Especiales, procedió a realizar la revisión de todos los antecedentes presentados 
por el oferente en el portal mercado público, determinando que cumple con todos los antecedentes solicitados, pasando así a 
la etapa de evaluación. 

Los criterios y ponderaciones establecidos en el artículo Nº5. de las respectivas Bases Administrativas Especiales, 
utilizados para la evaluación de las ofertas corresponden a: 

1 OFERTA ECON MICA 
2 EXPERIENCIA 
3 CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS FORMALES 

El resumen de la evaluación realizada es el siguiente: 

Nº Oferente 

1 INGENIERIA, CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS 
COPAYAPU SPA 

2 CITI A URBANA SPA 
3 FAHNEU (AGUILAR Y CIA. L TDA.) 
4 ZULMA MILENA ARIZA RUEDA INGEMART EIRL 
5 SISTEMAS DE RIEGO RAINDROP LIMITADA 

TOTAL 

Puntaje Final 

91,00 

63,05 
60,82 
31 ,18 
24,15 

9% 
1% 

100% 

Prioridad 

1º 

2º 
3º 
4º 
5º 
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Conforme a los documentos y antecedentes vistos y que conforman la licitación pública denominada "PROVISIÓN E 
INSTALACIÓN DE JARDINERAS DE HORMIGÓN DE DIFERENTES TAMAÑOS", ID. 2490-42-LQ22", la Comisión 
Evaluadora después de haber estudiado y analizado todos los antecedentes administrativos, técnicos y económicos 
presentados por el oferente, propone adjudicar -salvo mejor parecer- al siguiente proveedor: 

RAZON SOCIAL Ingeniería, construcción y servicios Copayapu SpA 
RUT 76.964.128-9 
MONTO TOTAL DEL CONTRA TO $ 263.307.834 2..'l.(. 3.4 ~ 9J.'f <"~"·n c.~ " 

PLAZO DE EJECUCIÓN 
Dos años o hasta agotamiento presupuestario (lo primero qu? 
ocurra) 

PUNTAJE TOTAL DE SU OFERTA 91.00 PUNTOS. 
FINANCIAMIENTO MUNICIPAL 
GARANTIA DE FIEL Y OPORTUNO 

10% del valor total del contrato expresado en pesos chilenos. CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO 

Por último, se hace presente que se desempeñará como Inspector Municipal del Contrato (IMC), Francisco Sepúlveda 
Valencia, perteneciente a la Dirección de Medio Ambiente, Aseo, Ornato y Mantención. 

Saluda atentamente a Ud., 

MJCG/MVR 
Distribución 

Archivo PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE JARDINERAS DE HORMIGÓN DE DIFERENTES TAMAÑOS, ID. 2490·42-LQ22 

~3S~ 
.2 3 JUN 2022 



N2 OBLIGACIÓN 114-2022 

CONTROL DE REGISTRO 
DE OBLIGACIONES 

(DOCUMENTO DE RESPALDO PRESUPUESTARIO) 

FECHA 14/06/2022 

GASTO QUE ORIGINA LAOBLIGACION: ADJUDICACIÓN LICITACIÓN PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE 

JARDINERAS DE HORMIGÓN DE DIFERENTES TAMAÑOS PARA MEJORAMIENTO INTEGRAL DE 

CALLE SEMINARIO" ID 2490-42-LQ22 

UNIDAD VECINAL: UV-14-16 

EMPRESA: INGENIERÍA, CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS COPAYAPU SPA 
RUT : 76.964.128-9 

SOLICITADO POR : SECRETARÍA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN 

MEMORÁNDUM N2 10.819 

SALDO PRESUPUESTARIO A LA FECHA : 

MONTO DE LA OBLIGACION 2022: 

SALDO PRESUPUESTARIO ACTUALIZADO: 

1 N° PREOBLIGACIÓN: 

CUENTA CONTABLE PRESUPUESTARIA : 

FECHA : 14 DE JUNIO DE 2022 

M$ 236.308 

M$ 236.308 

M$ 0 

05-224 

MONTO CONTRATADO: 

$236.307.834 IVA INCLUIDO 

SUBTITULO 0 ITEM G ASIG. 1 0041 SUBASIG. B SUB SUB ASIG. 8 
SUBPROGRAMA PRESUPUESTARIO CÓDIGO CR O CMP 41-2322 

DENOMINACIÓN CUENTA, ESTUDIO O PROYECTO 

!M EJORAMIENTO URBANO INTEGRAL CALLE SEMINARIO - TRAMO F. BILBAO Y PROVIDENCIA 

USO EXCLUSIVO SECRETARÍA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN 

VºBº SECPLA 
RVQ/MM 

J 
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LICITACIÓN PÚBLICA 
"PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE JARDINERAS DE HORMIGÓN DE DIFERENTES TAMAÑOS" 

ID: 2490·42·LQ22 

INFORME DE EVALUACIÓN 

PROVIDENCIA, 02 DE JUNIO DE 2022 

Con esta fecha, se constituye la Comisión Evaluadora y ratifica el presente Informe de evaluación de la licitación pública 
denominada "PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE JARDINERAS DE HORMIGÓN DE DIFERENTES TAMAÑOS", ID: 2490·42· 
LQ22, todo conforme al articulo 40 bis del Reglamento de la Ley N° 19.886, "Ley de Bases Sobre Contratos Administrativos de 
Suministro y Prestación de Servicios". 

Mediante Decreto Ex. Nº492 de fecha 19 de abril de 2022, se aprueban las bases administrativas generales y bases técnicas 
para el llamado a licitación pública y establece los integrantes de la Comisión Evaluadora de la licitación; mediante Decreto 
Alcaldicio Nº671 de 17 de mayo de 2022, se ratifican las respuestas a consultas y aclaraciones. 

1. ACTO APERTURA ELECTRÓNICA Y MUNICIPAL 

La apertura electrónica de la propuesta se llevó a cabo el día 19 de mayo de 2022, presentándose a esta licitación los siguientes 
oferentes: 

1.1 PROVEEDORES QUE OFERTARON EN EL PORTAL 

Nº OFERENTE RUT 

1 CITIA URBANA SPA 76.348.887-K 

2 Ingeniería, construcción y servicios Copayapu SpA 76.964.128·9 

3 Fahneu (Aguilar y cía. Ltda.) 80.335.400·6 

4 ZULMA MILENA ARIZA RUEDA INGEMART EIRL 76. 767 .393·0 

5 SISTEMAS DE RIEGO RAINDROP LIMITADA 76.295.326·9 

1.2 REVISIÓN DE LOS ANTECEDENTES PUBLICADOS EN EL PORTAL: 

Los oferentes deben publicar en el medio electrónico www.mercadopublico.cl, junto con su oferta económica, los formularios 
y documentos que se señalan en las respectivas Bases Administrativas y que se requieren para participar de la presente 
licitación. En el Acto de Apertura se establece lo siguiente: 

Nº Nombre Oferente y/o empresa Antecedentes Antecedentes Antecedentes 
Administrativos Técnicos Económicos 

1 CITIA URBANA SPA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2 
Ingeniería, construcción y servicios CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
Copayapu SpA 

3 Fahneu (Aguilar y cía. Ltda.) CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4 
ZULMA MILENA ARIZA RUEDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
INGEMART EIRL 

5 
SISTEMAS DE RIEGO RAINDROP CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
LIMITADA 

http://www.mercadopublico.cl
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1.3 OFERTAS ADMISIBLES PARA LA EVALUACIÓN DE ADMISIBILIDAD TÉCNICA Y ECONÓMICA 

La Comisión Evaluadora, habiendo estudiado y analizado los antecedentes presentado por los oferentes, determina que pasan 
a la etapa de evaluación de admisibilidad técnica y económica 5 de los 5 oferentes antes señalados. 

2. COMISIÓN EVALUADORA 

Mediante Decreto Alcaldicio Ex. Nº492 de fecha 19 de abril de 2022, se establece los integrantes de la Comisión Evaluadora de 
la licitación, con facultades definidas, con objeto de analizar, evaluar y resolver la presente Propuesta Pública. 

Dicha Comisión Evaluadora está constituida por los siguientes funcionarios: 

NOMBRE 

EDUARDO AVERILL EGUILUZ 

SALVADOR RAMÍREZ GRUZMACHER 

MARCOS ACEVEDO GUZMÁN 

UNIDAD 

SECRETARÍA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN 

DIRECCIÓN DE ATENCIÓN AL CONTRIBUYENTE 

DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍA Y GESTIÓN DIGITAL 

Formaron parte del proceso de evaluación de ofertas, los siguientes documentos y antecedentes: 

• Bases Administrativas Generales. 
• Bases Administrativas Especiales de Servicios. 
• Bases Técnicas. 
• Formularios. 
• Demás anexos (en caso de haberlos). 
• Consultas y sus respuestas (en caso de haberlas) 
• Aclaraciones de la propuesta (en caso de haberlas). 
• Cronograma de la propuesta. 

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS 

a Comisión Evaluadora, de manera previa a la aplicación de la metodologia de evaluación de las ofertas, procedió a realizar la 
·evisión de todos los antecedentes presentados por los oferentes, con objeto de determinar su admisibilidad y con ello pasar a 
a etapa de evaluación o solicitar aclaraciones y/o antecedentes complementarios que ilustren de mejor forma su oferta, en virtud 
e la facultad establecida para esta Comisión en punto 6 de las Bases Administrativas Especiales. 

n este contexto, la Comisión Evaluadora, habiendo estudiado y analizado los antecedentes del oferente, consultas y respuestas, 
etermina que no se debieron solicitar antecedentes adicionales a los aportados 

n consecuencia, los siguientes proveedores pasan a la etapa de evaluación de la oferta: 

Nº OFERENTE RUT 

1 CITT A URBANA SPA 76.348.887 -K 

2 Ingeniería, construcción y servicios Copayapu SpA 76.964.128-9 

3 Fahneu (Aguilar y cía. Ltda.) 80335.400-6 

4 ZULMA MILENA ARIZA RUEDA INGEMART EIRL 76. 767 .393-0 

5 SISTEMAS DE RIEGO RAINDROP LIMITADA 76.295.326-9 

CRITERIOS Y PONDERACIONES UTILIZADOS EN LA EVALUACIÓN DE LA OFERTA 

a Comisión Evaluadora en función del estudio de los antecedentes presentados por los proponentes cuyas ofertas fueron 
eclaradas ADMISIBLES para la etapa de evaluación de la oferta, realiza la evaluación de acuerdo con los criterios y parámetros 
stablecidos en el punto 7 de las Bases Administrativas Especiales, los cuales se detallan a continuación: 
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~j'{CRITERIO~~,~}i'.POND>~!f·ig:¡,:~,.if")~i·:>,,, .r~;;:~~-;,,. .... ~ DETALLE Y FÓRMULA DE CÁLCULO 
.. , .. \i~.~-~::~ ' . ' . 

1. VALOR TOTAL JARDINERA Nº1 (400X200X60}: (5%} 
OFERTA 90% La metodología de evaluación se realizará según el valor total (impuesto incluido) informado 

ECONÓMICA en el Formulario Nº3, de acuerdo a la siguiente fórmula: 

Mejor oferta económica * 100 * 5% 
Oferta a Evaluar 

2. VALOR TOTAL JARDINERA Nº2 (200X200X60): (40%} 
La metodología de evaluación se realizará según el valor total (impuesto incluido) informado 
en el Formulario Nº3, de acuerdo a la siguiente fórmula: 

Mejor oferta económica* 100 * 40% 
Oferta a Evaluar 

3. VALOR TOTAL JARDINERA Nº2 (200X50X60}: (30%} 
La metodología de evaluación se realizará según el valor total (impuesto incluido) informado 
en el Formulario Nº3, de acuerdo a la siguiente fórmula: 

Mejor oferta económica * 100 * 30% 
Oferta a Evaluar 

4. VALOR TOTAL JARDINERA Nº2 (400X50X60}: (5%} 
La metodología de evaluación se realizará según el valor total (impuesto incluido) informado 
en el Formulario Nº3, de acuerdo a la siguiente fórmula: 

Mejor oferta económica * 100 * 5% 
Oferta a Evaluar 

5. VALOR TOTAL JARDINERA N°2 (200X170X60}: (20%} 
La metodología de evaluación se realizará según el valor total (impuesto incluido) informado 
en el Formulario Nº3, de acuerdo a la siguiente fórmula: 

Mejor oferta económica * 100 * 20% 
Oferta a Evaluar 

TOTAL PUNT AJE: {PUNT AJE 1 + PUNT AJE 2 + PUNT AJE 3 + PUNT AJE 4 + PUNT AJE 5} * 90% 

Se evaluarán las experiencias acreditadas conforme a lo señalado en el Articulo Nº2 letra B.1 ., 
de las presentes bases, aplicando la siguiente tabla: 

Nº CONTRATOS ACREDITADOS CORRECTAMENTE PUNTAJE 
Acredita debidamente 7 experiencias 100 * 9% 
Acredita debidamente 6 experiencias 85 * 9% 

EXPERIENCIA 9% Acredita debidamente 5 experiencias 70 * 9% 
Acredita debidamente 4 exoeriencias 55 * 9% 
Acredita debidamente 3 exoeriencias 40 *9% 
Acredita debidamente 2 experiencias 25 * 9% 
Acredita debidamente 1 experiencia 10 * 9% 
No acredita experiencia o 

DESCRIPCIÓN PTJE 

CUMPLIMIENTO Entrega dentro del plazo original el 100% de los documentos administrativos 

DE LOS requeridos y no es necesario solicitar antecedentes aclaratorios y/o 100*1% 

REQUISITOS 
1% adicionales. 

FORMALES No entrega o debe rectificar uno o más antecedentes en instancia posterior o 
al cierre del proceso de apertura de las ofertas. 
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5. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN 

5.1 OFERTA ECONÓMICA (90%) 

Corresponde al valor de la oferta económica realizada a través Formulario N°3 cuyo puntaje se calculará con la siguiente fórmula: 

!Oferta Menor Valor * 100) * x 90% 
Oferta a Evaluar 

PUNTAJE 
PUNTAJE 

RUT MONTO OFERTADO PONDERADO 
OFERENTE OBTENIDO 

(90%) 

CITT A URBANA SPA 76.348.887 ·K $375.504 64,94 58,45 

Ingeniería, construcción y servicios 
76.964.128-9 $243.872 100,00 90,00 

Copayapu SpA 

Fahneu (Aguilar y cía. Ltda.) 80335.400·6 $427.287 56,46 50,82 

ZULMA MILENA ARIZA RUEDA 
76.767.393-0 $1.025.982 23,54 21 ,18 

INGEMART EIRL 

SISTEMAS DE RIEGO RAINDROP 
76.295.326-9 $1.527.610 15,72 14,15 

LIMITADA 

5.2 EXPERIENCIA DEL OFERENTE (10%) 

• La evaluación de este criterio se realizará de acuerdo con las experiencias declaradas a través del Formulario N°2 
siempre que estas se encuentren debidamente acreditadas conforme a lo indicado en la letra B, articulo N°6 de las bases 
administrativas. 

• CITTA URBANA SPA: Declara 10 experiencias, obteniendo 40 puntos . 

Nº MANDANTE NOMBRE U OBJETO DEL MONTO ANO DOCUMENTO OBSERVACIONES 
CONTRATO CONTRATADO CON EL QUE 

ACREDITA 
1 l.M de Providencia Provisión e instalación $40.372.668 2021 Orden de No cumple 

de 140 Basureros de Compra N" porque no 
Hormigón en Distintas 2458-136- incluye 
Áreas Verdes de la SE21 construcción de 
Comuna de Providencia 
(lncl. Obr. Ext.) jardines, áreas 

verdes ni 
jardineras. 

2 l. M de Providencia EX.Nº1640 Aumento de $1 1.754.404 2021 Orden de No cumple 
contrato Basureros Compra N" porque no 
Hormigón 10.2458-3- 2458-375- incluye 
LE21 . Según detalle SE21 construcción de 
Hoja Nº2 decreto punto 

jardines, áreas 2, 1. 
verdes ni 
jardineras. 

3 l.M de Providencia Provisión e instalación $18.373.266 2019 Orden de Cumple porque 
de bordillo ornamental Compra N° incluye 
en jardines de Plaza La 2458-334- construcción de 
India, además de la SE19 jardines. provisión e instalación 
de mobiliario urbano. 

4 l.M. de Puente Alto Adquisición Mobiliario $234.504.469 2021 Contrato Cumple porque 
incluye 
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Urbano, Comuna de construcción de 

Puente Alto (Código BIP jardineras. 
4001 9059.0) ID 2423-
33-LR20 

5 1.M, de Cerro Navia Suministro e instalación 2020 $23.000.000 Contrato No cumple 
De Juegos infantiles Y porque no 
Mobiliario Urbano Para incluye 
La Comuna De Cerro construcción de 
Navia. jardines, áreas 
ID 528208.62.1 E1 9 

verdes ni 
jardineras. 

6 l.Mde Adquisición Mobiliario 2021 $93.181.562 Contrato No cumple 

1 ndependencia Urbano, Comuna de porque no 
Independencia: incluye 
Provisión e instalación construcción de 
De 198 escaños según jardines, áreas ID 584264-49-LQ20 

verdes ni 
jardineras. 

7 Corp, Municipal de Proyecto Plaza 2021 $318.852.915 Contrato Cumple porque 
Deportes de Puente Elige Vivir Sano incluye 
Alto de Puente Alto. construcción de 

jardines. 

8 l.M. De Las Condes Provisión e instalación 2020 12.000 UTM Contrato No cumple 
De Juegos infantiles, porque no 
Mobiliario y incluye 
Equipamiento de construcción de 
Entretención y 

jardines, áreas Esparcimiento en la 
Comuna de Las Condes. verdes ni 

ID 2560.34. jardineras. 
LR19 Grupos C 

9 l.M. De Las Condes CONTRATACION DE 2021 437.6013 OC Nº2560- No cumple 
SERVICIOS CONEXOS UTM 40-SE21 y porque no 

decreto SECC incluye 
1º Nº1 792 del construcción de 
13 de abril de 
2421 jardines, áreas 

verdes ni 
jardineras. 

10 l.M. De Las Condes CONTRA TACION DE 2020 3.202,4245 OC Nº 2560- No cumple 
SERVICIOS CONEXOS UTM 43-SE20 y porque no 

decreto 
incluye SECC 1ºN° 

4560 del 04 de construcción de 
agosto jardines, áreas 
2020 verdes ni 

jardineras. 

• Ingeniería, construcción y servicios Copayapu SpA: Declara 1 O experiencia, obteniendo O puntos. 

N° MANDANTE NOMBRE U OBJETO MONTO ANO DOCUMENTO OBSERVACIONES 
DEL CONTRA TO CONTRATADO CON EL QUE 

ACREDITA 
1 WETLAND S.A. OBRAS CIVI LES $8.921.133 2021 ORDEN DE No cumple porque 

CERCO COMPRA no incluye 
DE MALLAAC. construcción de 

jardines, áreas 
verdes ni 
jardineras. 

2 WETLAND S.A. PROVISION E $18.247.881 2021 Contrato No cumple porque 
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INSTALACION no incluye 
SISTEMA construcción de 
DE FILTRADO NUEVO jardines, áreas 
RECINTO verdes ni 
HIPOPOTAMO jardineras. 

3 BELTEC S.A. PROYECTO AGUAS $170.847.699 2021 Contrato No cumple porque 
LLUVIA, BRISAS DE no incluye 
LOS construcción de 
ANDES jardines, áreas 

verdes ni 
jardineras. 

4 WETLAND S.A. SERVICIOS DE $8 ~()/ '/1 7 2020 Orden de No cumple porque 
OPERACIÓN PLANTA compra no incluye 
DE construcción de 
TRATAMIENTO jardines, áreas 
AGUAS 
SERVIDAS verdes ni 

jardineras. 
5 JAMAR- SAG DESARME DE $ 8.929.861 2020 Orden de No cumple porque 

GALPÓN Y Compra/ no incluye 
ARMADO DE 5 Acta de construcción de 
CANILES recepción jardines, áreas 
DE SAG ADUANA LOS 

verdes ni LIBERTADORES 
jardineras. 

6 MYRIAM PONCE CONEXION RED No presenta No No presenta No presenta 
SALINAS EIRL ALCANTARILLADO A presenta documento que 

COLECTOR CASA 1 O acredita 
P. BABURIZZA experiencia. 

7 MUNICIPALIDAD RED $ 196.781.136 2020 Acta de No cumple porque 
CALLE LARGA ALCANTARILLADO recepción no incluye 

Y PLANTA DE definitiva construcción de 
TRATAMIENTO (2)(UTP) jardines, áreas 
AGUAS 
SERVIDAS (UTP) verdes ni 

jardineras. 
8 ANDRTIZ CHILE OBRAS CIVILES $ 67.165.381 2018 Contrato No presenta 

LTDA. FUNDACIÓNES documento que 
LINEAS 1 acredita 
Y 4 CENTRAL HID. experiencia. 
PAN GAL 

9 LAB. MC del RIO TRANSPORTE DE No presenta No No presenta No presenta 
MUESTRAS LAB. MC presenta documento que 
DEL acredita 
RIO 

experiencia. 
10 EMPRESAAyB SERVICIOS DE No presenta No No presenta No presenta 

ARRIENDO EQUIPOS presenta documento que 
MOVILIZACIÓN A acredita 
OBRA experiencia. 

' FAHNEU (AGUILAR Y CÍA. LTDA): Declara 10 experiencias, obteniendo 100 puntos. 

Nº MANDANTE NOMBRE U OBJETO DEL MONTO AÑO DOCUMENTO CON OBSERVACIONES 
CONTRATO CONTRATADO EL QUE ACREDITA 

1 MUNICIPALIDAD EMBELLECIMIENTO $144.534.212 201 7 RECEPCIÓN Cumple porque 
DE PEÑALOLEN DE MICROMANZANAS PROVISORIA incluye 

LA FAENA 1 LICITACIÓN construcción de 
2403-9-LQ1 7 jardines. 

2 MUNICIPALIDAD CONSTRUCCION $70.274.956 2017 RECEPCION Cumple porque 
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DE ALGARROBO PLAZA AGUAS PROVISORIA incluye 
MARINAS LICITACIÓN construcción de 

2693-14-LP 17 jardines. 

3 MUNICIPALIDAD DE MEJORAMIENTO $61 .083.808 2017 RECEPCION Cumple porque 
COLINA PLAZA EL SAUCE, PROVISORIA incluye 

COMUNA DE COLINA LICITACIÓN construcción de 
2686-25-LP17 jardines. 

4 MUNICIPALIDAD DE MEJORAMIENTO $15.602.862 2020 CERTIFICADO No cumple 
PUENTE ALTO AREA VERDE, 2422-440- porque no 

DOMINGO CM20 incluye 
TOCORNAL ESO. construcción de 
NONATO COO, VILLA 

jardines, áreas 
NEVADOS DEL 
MAIPO. verdes ni 

jardineras. 

5 MUNICIPALIDAD ADQUISICION $70.926.127 2021 CERTIFICADO Cumple porque 
DE MAIPÚ MOBILIARIO 2770-123-LQ20 incluye 

URBANO, COMUNA construcción de 
DE MAIPÚ jardineras. 

6 MUNICIPALIDAD RECUPERACION $86.144.520 2017 CERTIFICADO Cumple porque 
DE INDEPENDENCIA PLAZA LUIS 584264-7-LP17 incluye 

GALDAMES construcción de 
jardines. 

7 MUNICIPALIDAD MEJORAMIENTO $128.421.441 2016 CERTIFICADO Cumple porque 
DE PEÑALOLEN PLAZA MAGISTERIO, 2403-118-LQ16 incluye 

LA FAENA 1 construcción de 
jardines. 

8 MUNICIPALIDAD JARDINERAS MACETA $2.217.816 2018 ORDEN DE Cumple porque 
DE LOS ALAMOS QUATRO COMPRA incluye 

AFD 4560-47-CM18 construcción de 
jardineras. 

9 MUNICIPALIDAD JARDINERAS $1 .586.408 2018 ORDEN DE Cumple porque 
DE TALCA COMPRA incluye 

3645-25-CM18 construcción de 
jardineras. 

10 MUNICIPALIDAD JARDINERAS PARA $965.639 2018 ORDEN DE Cumple porque 
DE LA UNIÓN ESCUELA N° 2 LA COMPRA incluye 

UNIÓN ORD. 59 3335-637-CM18 construcción de 
"MOVÁMONOS POR jardineras. 
LA EDUCACIÓN 
PÚBLICA" 

• ZULMA MILENA ARIZA RUEDA INGEMART E.l.R.L.: Declara 8 experiencias, obteniendo 100 puntos. 

Nº MANDANTE NOMBRE u OBJETO DEL MONTO ANO DOCUMENTO OBSERVACIONES 
CONTRATO CONTRATADO CON EL QUE 

ACREDITA 
1 BRAMAL L TOA. TRATAMIENTO DE ESPACIOS NO PRESENTA 2018 CERTIFICADO Cumple porque 

PÚBLICOS ENSANCHE MANDANTE incluye 
AVENIDA NUEVA COSTANERA, 

construcción de 
VITACURA 

jardines. 
2 BRAMAL L TOA. TRATAMIENTO DE ESPACIOS NO PRESENTA 2021 CERTIFICADO Cumple porque 

PÚBLICOS EDIFICIO LOS MANDANTE incluye , 
LEONES, PROVIDENCIA 

construcción de 
jardines. 

3 BRAMAL L TOA. TRATAMIENTO DE ESPACIOS NO PRESENTA 2021 CERTIFICADO Cumple por.que 
PÚBLICOS EDIFICIO MEET MANDANTE incluye 
10.800, VITACURA 
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construcción de 
jardines. 

4 BRAMAL L TDA. TRATAMIENTO DE ESPACIOS NO PRESENTA 2021 CERTIFICADO Cumple porque 
PÚBLICOS JARDINES DE MANDANTE incluye 
ALVARADO. INDEPENDENCIA 

construcción de 
jardines. 

5 BRAMAL L TOA. TRATAMIENTO DE ESPACIOS NO PRESENTA 2022 CERTIFICADO Cumple porque 
PÚBLICOS EDIFICIO MANDANTE incluye 
PORTUGAL, COMUNA 

construcción de SANTIAGO 
jardines. 

6 BRAMAL L TOA. TRATAMIENTO DE ESPACIOS NO PRESENTA 2020 CERTIFICADO Cumple porque 
PÚBLICOS, PASEO PEATONAL MANDANTE incluye 
GENERAL HOLLEY, 

construcción de PROVIDENCIA 
jardines. 

7 CLUB PROVIDENCIA AMPLIACIÓN CAMERINES NO PRESENTA 2018 CERTIFICADO Cumple porque 
ZONA JARDINERAS SECTOR MANDANTE incluye 
NUEVA PISCINA TEMPERADA 

construcción de CLUB PROVIDENCIA 
jardines. 

8 CLUB PROVIDENCIA REPARACIÓN E NO PRESENTA 2021 CERTIFICADO Cumple porque 
IMPERMEABILIZACIÓN MANDANTE incluye 
JARDINERAS FRONTIS CLUB 

construcción de PROVIDENCIA 
jardines. 

• SISTEMAS DE RIEGO RAINDROP LIMITADA: Declara 7 experiencias, obteniendo 100 puntos . 

Nº MANDANTE NOMBRE U OBJETO DEL MONTO AÑO DOCUMENTO OBSERVACIONES 
CONTRATO CONTRATADO CON EL QUE 

ACREDITA 

1 MUNICIPALIDAD RECUPERACIÓN PLAZA $ 30.303.395 2020 OC 4956-168-SE20 Cumple porque 
DE RENCA MAYOR DE RENCA incluye 

construcción de 
jardines. 

2 DEFENSORIA CONSTRUCCION DE $ 11 .555.748 2019 oc 1062018-61 - Cumple porque 
DERECHOS DE JARDINES INTERIORES SE19 incluye 
LA NIÑEZ construcción de 

jardines. 
3 MUNICIPALIDAD HABILITACIÓN DE ESPACIO $ 11 .848.235 2020 OC 2378-83-SE20 Cumple porque 

DE LA FLORIDA PÚBLICO PARQUE LAS incluye 
MERCEDES 

construcción de 
jardines. 

4 MUNICIPALIDAD PAISAJISMO EN CICLO- $ 48.661.718 2021 OC 2490-32-SE21 Cumple porque 
DE PROVIDENCIA PASEO PARQUE TOBALABA incluye 

construcción de 
jardines. 

5 MUNICIPALIDAD INSTALACIÓN DE REJAS DE $ 24.532.326 2021 OC 2490-33-SE21 Cumple porque 
DE PROVIDENCIA CIERRO PARQUE TOBALABA incluye 

construcción de 
jardines. 

6 MUNICIPALIDAD CONSTRUCCION DE $ 600.000.000 2022 OC 2490-233-SE21 Cumple porque 
DE PROVIDENCIA VEREDONES SUSTENTABLES incluye 

PERIODO 2021 -2022 
construcción de 
jardines. 

7 MUNICIPALIDAD MEJORA DE AREAS VERDES $ 24.000.000 2021 OC 2458-67-SE21 Cumple porque 
DE PROVIDENCIA EN LA COMUNA DE incluye 

PROVIDENCIA 
construcción de 
jardines. 
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RESULTADO EVALUACIÓN EXPERIENCIA: 

Oferente 
Experiencia Debidamente Puntaje Puntaje Ponderado (9%) 

Acreditada Obtenido 

CITIA URBANA SPA 
Acredita debidamente 3 40 3,6 

experiencias 

lngenieria, construcción y Acredita debidamente O o o 
servicios Copayapu SpA experiencias 

Fahneu (Aguilar y cía. Ltda.) 
Acredita debidamente 7 100 9 

experiencias 

ZULMA MILENA ARIZA RUEDA Acredita debidamente 7 
100 9 

INGEMART EIRL experiencias 

SISTEMAS DE RIEGO RAINDROP Acredita debidamente 7 100 9 
LIMITADA experiencias 

5.3 CUMPLIMIENTO REQUISITOS FORMALES DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA (1%) 

OFERENTES CUMPLE 
PUNTAJE PUNTAJE 

OBTENIDO PONDERADO (1%) 

CITIA URBANA SPA Si 100 1 

Ingeniería, construcción y servicios 
Si 100 1 

Copayapu SpA 

Fahneu (Aguilar y cía. Ltda.) Si 100 1 

ZULMA MILENA ARIZA RUEDA 
Si 100 1 

INGEMART EIRL 

SISTEMAS DE RIEGO RAINDROP 
Si 100 1 

LIMITADA 

6. RESULTADO FINAL APLICACIÓN PAUTA EVALUACIÓN 

Oferta 
Experiencia C.R.F. 

Total 
Nº Oferente Económica 

(90%) 
(9%) (1%) 

1 CITIA URBANA SPA 58,45 3,60 1,00 63,05 

2 
Ingeniería, construcción y servicios 
Copayapu SpA 90,00 0,00 1,00 91 ,00 

3 Fahneu (AQuilar y cía. Ltda.) 50,82 9,00 1,00 60,82 

4 
ZULMA MILENA ARIZA RUEDA INGEMART 
EIRL 21, 18 9,00 1,00 31 ,18 

5 SISTEMAS DE RIEGO RAINDROP LIMITADA 14,15 9,00 1,00 24,15 

7. PRIORIDAD DE ADJUDICACION 

Nº Oferente Puntaje Final Prioridad 

1 
Ingeniería, construcción y servicios Copayapu 

91,00 1º SpA 
2 CITIA URBANA SPA 63,05 2º 
3 Fahneu (Aguilar y cía. Ltda.) 60,82 3º 
4 ZULMA MILENA ARIZA RUEDA INGEMART EIRL 31 ,18 3º 
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5 SISTEMAS DE RIEGO RAINDROP LIMITADA 2415 5º 

8. CONVENIENCIA DE ADJUDICAR 

obre la base de los antecedentes recopilados, estudiados y analizados, en acuerdo a lo establecido en las Bases 
dministrativas y Técnicas, se evaluaron las propuestas presentadas por CITTA URBANA SPA, Ingeniería, construcción y 
ervicios Copayapu SpA, Fahneu (Aguilar y cía. Ltda.), ZULMA MILENA ARIZA RUEDA INGEMART EIRL y SISTEMAS DE 

RIEGO RAINDROP LIMITADA, y una vez aplicada la pauta de evaluación, de acuerdo a los criterios y ponderaciones establecidas 
n las Bases Administrativas y habiendo cumplido todos los requisitos y exigencias considerados para la evaluación, la oferta de la 
mpresa Ingeniería, construcción y servicios Copayapu SpA obtiene el mayor puntaje debido principalmente a su oferta 
conómica y puntaje en el criterio de experiencia. 

PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN 

En mérito de todo lo expuesto anteriormente, y conforme al estudio y análisis de los documentos y antecedentes presentados 
or el oferente -económicos, técnicos y administrativos- que conforman la licitación pública denominada "PROVISIÓN E 

INSTALACIÓN DE JARDINERAS DE HORMIGÓN DE DIVERSOS TAMAÑOS", identificada en la plataforma 
ww.mercado ublico.cl con el ID 2490·42·LQ22, esta Comisión Evaluadora propone adjudicar la propuesta pública, salvo mejor 
arecer, al siguiente oferente: 

ÓN SOCIAL 

ONTO TOTAL DEL CONTRA TO 

UNTAJE TOTAL DE SU OFERTA 

Ingeniería, construcción y servicios Copayapu SpA 

76. 964.128·9 

$ 263.307.834 

Hasta que se cumplan dos años o hasta que se agote el presupuesto total 
destinado al contrato (lo primero que ocurra) 

91.00 PUNTOS. 

MUNICIPAL 

n constancia, firman los integrantes de 1 Comisión Evaluadora: 

' 

________ __.... .. 

/ 
I 

/. 
//' 

,.. I 
I 

I /¿, ~ -'._ 
¿. (' .-.-- / 

7 
I 

/ 
/ 

J 
I 

v / 

ALVADOR RAMÍREZ GRUZMACHER 

DIRECCION DE AT~ CONTRIBUYENTE 

http://www.mercadopublico.cl


.. . ·a .. ' 

Nota: Cabe ieñalar que cada uno de los integrantes de la Comisión Evaluadora que firman declaran no tener conflicto 
de Interés alguno con relación a los oferentes que participan del presente proceso licltatorio (Art. 37 Reglamento Ley 
Nº 19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios). 
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FCR\U..ARIO N> 1 
AtE>CO ADIVINISTRAllVO 

UOTACIOO "PROllSIOO E INSTALACIOO CE JARlll\ERA.5 CE KH.too-J CE llVERS(l) TAfvW.a)'' 
ANANCIAMENTO .PRESl.PlESTO M.NOPAL 

ICENTIACACIOO CEl.. PR:PCtENJE, ACEPTACIOO 1E BASES Y 
IEl..ARACIOOJ~SINRE IE HAEIUCWl PARACXMRAT.AR CO'J 8-ESTAOO 

1 ~ORAZGJ&XlAL 1 : 1 

1 RUT. 
1 : 1 

1 CIREOOOO 
1 : 1 

l lRÉF<H> 1 : 1 

1 E-MAIL 
1 : 1 

B. RESLM:N CEANTECBENTES l..fG6I ES CE LAS &:CIBlACES CFERENTES (solo pn persa rajuídca) 

1 ES:Rl1lRA PÚBLICA DE c:;a.smoo(Jt;í 1 : 1 Estatuto 

1 RlJT 1 : 1 76.964. 128-9 

1 RAZOO SOCIAL 1 : 1 lngenieria, construcción y servicios Copayapu SpA 

SOCla> (ai caso ce q..e la S'.XiErtK:l áa'erte Socio Uioo: 
estt.Mere cmstitt.ida p:r ag.m S'.XiErtK:l, se dB:Há O;ca- EdS'do Maula Silva 
a:Brás irtarra a rartre ce les sa:ics ce esta o e&é6 
S'.Xiairl:!s ). 

1 .AO\tNSTRACIOO Y USO RAZGJ SOCIAL 1 : 1 O;ca- EdS'do Maula Silva 

l"Uvl3RE CIRECTCR:S 
- En caso q..e la sociErtK:l cterente fi.ae lJ1a 

sociErtK:l aóirra. 
- En caso ce fi.ae una Lrién terrp::ral ce 

¡:rotee:b"es, se deOOrá éderrás infcnrer a rmb'e 
de las sociedOOes ce ésta. 

1 REPRESENTANTE LEGAL 1 : 1 O;ca- EdS'do Maula Silva 

1 RIJT l:EL REPRESENTANTE LEGAL 1 : 1-

1 E-MAIL 1 : 1 onan@:opayapuics.d 

1 WWlOO 1 : ¡ 1ndefincto 
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rvtrlaie el ¡:reserte famJaio dOOélO: 

1. On:x::sr y ~ 01 tcxla.s sus p:rtes, las a:rdda-es estctleddas 01 las Bases /ldlinstrativas <?a"let'"aes, 
Bases /ldlinstrativas Espedaes, Bases Téaicas, Prexa:., Fe:;p..estas a las O:rsUtas y las Pdaa::ia-es (de 
11cb:lrtas), q..ie rigam la A"cµ.esta. 

2 rl:b3r estt..da:b tcx:b:> la:. aiea:dentes y \eifica:b las Bases de la J:Jq) esta 

3. Esta- cx:doo 1 e C01 las a:rdda-es generales de la ~ esta, irdL.idas las d:l:lerv.:ria-es y édaa::ia-es si 
lash.bere. 

D. ~~Sll\R.EHABUCW>PARACCMRATAR~B.ESTAOO 

A<:;inisrro, a través del ¡::reserte famjario dOOélO tarbén: 

1. No haber siclo caldeuado, dertro de la:. d:s aU; aiaiaes a la pesermá1 de la cterta, rxr ¡:ridicas 
aiisirdcales, rxr infra:x:iál a la:. dera::.h::s ft.rdaraiaes del ~éd:r o rxr delita:. cx:rnrsales estctledd:s 
01 el OXigJ Pena (irtra:da-es saiala:ias 01 el irci&> 1°, del atíaio 4° de la Ley f\1'19.883, de O:nµas 
Ajjicas); 

2. No tener las irhülk:B:les estctleddas 01 el irci&> ffl, del atíaio 4° de la Ley N' 19.883, de O:nµas 
Ajjicas (relativas a las virruocicres de l'.B aie9:D) y, 

3. No estar la persona juícica derente s4aa adualrrete a la pdibidá1 -teni:x:rnl o r:apetua- de relel:rcr" 
acta:. y cx:ntrata:. C01 crgaisnm del Esta::b, est.:K)edda 01 el N'2, de la:. atíaia:, ff y 10" de la Ley 
20.393, sd:Ye res¡:xrsal:jlidad ~ de las perro as jLrídcas. 

ARMA CFERENTE O REPRESENT.ANTE LEGAL 

R:!spedo de la sib.a:ién reléiiva a la Uién T ~ de Pru.tes:b"es, ca:la Lm de les ir t09a tes de ésta deberá cxrrpeta" la SEa:ién A del 
p-eserle fcmUaiO, finra1o e irga¡alo a pOOa WWW.1 1 et ccrtx:x.tjicx:>.d COTO ¡:ate de SUS aiexa; éllriristréiiVOS 



\ 1 ., 

:& _.._, ....... 
-~-

Providencia 

UOTACIOO 

FCH\U..ARIO N>2 
(ANEXO TECNICO) 

OEQ.ARAaéJ.j DE EXPERIENCIA DEL CFERENTE 

"PROJISIOO E INSTALACI°" DE JARClN:RAS DE KHJl<::al DE llVERSCS 
TNIÑCB' 

ANAAOAMENTO PRESlPlESTO M.NCPAL 

1 NCMR: O RAZÓ'<I SOCIAL 

CÉDll.A DE llJENTICW> O RUT 

l IN3ENERA, CXJNSTRIXXl~ Y SERVICIOS CJJ'AYPi'U SpA 

76.964.128-9 

l\WllANTE 
~UCBJETOCB.. IESCRIPCléJ..1 PiCJ DOCt.MM'O~ 

CCNrRATO 8-QEACREDTA 
ClJras civiles de O!rco 

V\ETLMDSA 
~ CVILES CERCO piscina en ZOO rretrop. 

2022 
Gel ierador ()den de 

[E rML.l.APC. Bases de horm Y pilaes CaTpa (607-130) 
oonceroo~ 

PIUllSIOOE 
00.CC.RAa~ INSTALACléJ..1 SISTEMA Conrato oon aiexo V\ETLMDSA 

CE ALTRAOO NE\U 
CNMRAS, y ND'lTAJE 2021-11-02 

(003) 
REaNTOHPCFOTM'D ~PAIO.EZOO 

PROVECTO N3.JAS Construcción cá 1aas y En Ejecución' 
EELTECSA · LllMA, BRISAS CE La> 2021--06-31 

ANES red de aguas lllNias cxnrato Beltec 

SERVICa>C:E Servicio de operación y CPERACléJ..1 PI.ANTA CE En Ejecución'Oden 
V\ETlAN) S.A. Martención de Plena de ~10-01 TRATAMENTON:J.JAS Traanerto A.S. de c. (4110-8) 

SERVIDAS 

. CESARNEC:E~Y Desan 1 e galpón met. 

MfMOO CE 5 CAN LES Retiro de 5 corta ledoles 
Oden de Carpa' JAllMR- SAG desde aWana LDs 2020-09-01 

C:ESAG~La> 
Libertadores al sector Acta de recepción 

UEERTADCRES SAG Rio Elcn:o 
CXN:XIOO RED Servicio de Instalación 

MVRIAM PGx:E ALC.ANTARIUADO A ... Alcart.arillado 
2020-06-01 

Acta de recepción 
SAUNASBRL CCl..ECTCR CASA 10 P. pmt¡ru•, cá, El'aS y red defiritiva 

BAElRZZA oolector 175 m 
REDALC.ANTARIUADO Construcción red 

M.NCPAUCWJ YPl.ANTAC:E Colectora y cá 1 aas de 
2020-04-01 

Acta de recepción 
CALLE LARGA TRATAMENTON:J.JAS registro, plena de defiritiva (2)(UTP) 

SERVIDAS {UTP) tratarriento A.S. 
· ~CVILES Construcción civil de 

ANRT1Z a-tl.E Fl.Nw::IÓ'ES Ul\EAS 1 ft.11daciooes ViWUas y 
2019-05-01 

Fimedo Corbato 
LTDA. Y 4 CENTRAL.. HD. placa inyectora de 2 Palgal 

PANGAL. lridades ' certral hid 
TRANSPORTE CE Servicio traslado de 

LAB. IW: del RIO M.ESTRAS LAB. iw: CE.. rruestras en Cha 2019-(B.()1 Acta de recepción 
. RIO n'ineras 

SERVICa>C:E Servicio de éniendo BlfJRESAAyB ARRleo:> E<UPCS ecp.ipos mw. Persa ial 2019-01-01 Acta de recepción 
NOJIUZACléJ..1 A CERA 

M.NCPAUCWJ ~ ara de construcción Acta recepción ( 
PCULEPG<i 1\0 CALLE nlltidciplinaria, ecificio 2016-<&-22 CALLE LARGA 
LARGA ·- ara filial R Mama) 

~UYU 
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PARA a.E SE ~ABIUCE LA EXPERlex:IA, DEBE ClM'UR CG.I LCl) REQ.JSITOO ~EN B.. 
ARna.J...O 2. a 1.- DE LAS BASESADJINSTRATIVAS ESPEaAl..ES. 
PARA CBTeER B.. PI.MAJE MÁXIM:> EN ESTE O'CllEFGQ ~A LA DEa.ARAaá-J DE 7, PCR T.ANTQ SE 
EVALUARÁN LAS 10 PRIPvERAS DE<l.ARADAS. 

f'.bTD"e Persal3 Natural o del ~de la 
lJ1iá1 teni:x:rnl de~ o del ~e a3CAR EaJARX> l'vW.M SILVA 

t-.bTb"e del eferente CXPAY.APU ICS SpA. 

Firrra Persal3 l\Btl.J"éll o del ~de ta lriál 
teni:x:rnl de~ o del Rep"esentaite r 

~darertehltooza:b l~~--..c------

Fecha 19105'2022 
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FORMULARIO N°3 
(ANEXO ECONÓMICO) 

LICITACION PROVISION E INSTALACIÓN DE JARDINERAS DE HORMIGON DE DIVERSOS TAMAÑOS POR 
UNIDAD 

FINANCIAMIENTO MUNICIPAL 

CARTA OFERTA CON LISTADO DE PARTIDAS 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 
CÉDULA DE IDENTIDAD O RUT 

: INGENIERIA, CONSTRUCCION Y SERVICIOS COPAYAPU Spa. 
: 76.964.128·9 

A) Nuestra OFERTA por la ejecución de: 

ITEM 

1 
1.1 
1.1.1 
1.1 .2 

1.1 .3 

1.1.4 
1.2 
1.2.1 
1.2.2 
1.2.3 
1.2.4 
1.3 
1.3.1 
1.3.2 
1.3.3 
1.3.4 
1.4 
1.4.1 
1.4.2 
1.4.3 
1.4.4 
1.5 
1.4.1 
1.4.2 
1.4.3 
1.4.4 

PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE JARDINERAS DE HORMIGÓN DE DIVERSOS TAMAÑOS POR UNIDAD 

VALOR NETO DEL CONTRATO $ 190.117.790.· 
(Valor a oferlar e>n Porlal Mercado Público) 

Impuesto ( 19 %) $ 36.122.380.· 
TOTAL$ $ 226.240.170 

DESCRIPCIÓN UNIDAD CANTIDAD P. UNITARIO$ TOTAL$ 

Obras 
JARDINERA HORMIGÓN 400 x 200 x 60 $ 437.481 

Jardinera hormigón 400 x 200 x 60 Un. 1,000 $ 238.343 $ 238.343 
Geotextil M2 19,970 $ 2.372 $ 47.369 

Tratamiento antigrafiti M2 7,200 $ 10.929 $ 78.689 

Tratamiento hidro repelente M2 7,200 $ 10.150 $ 73.080 
JARDINERA HORMIGÓN 200 x 200 x 60 $ 277.022 
Jardinera hormiqón 200 x 200 x 60 Un. 1,000 $ 150.340 $ 150.340 
Geotextil M2 12,440 $ 2.372 $ 29.508 
Tratamiento antigrafiti M2 4,610 $ 10.929 $ 50.383 
Tratamiento hidro repelente M2 4,610 $ 10.150 $ 46.792 
JARDINERA HORMIGÓN 200 x 50 x 60 $ 159.396 

Jardinera hormigón 200 x 50 x 60 Un. 1 $ 80.670 $ 80.670 
Geotextil M2 6,53 $ 2.372 $ 15.489 
Tratamiento antigrafiti M2 3 $ 10.929 $ 32.787 
Tratamiento hidro repelente M2 3 $ 10.150 $ 30.450 
JARDINERA HORMIGÓN 400 X 50 X 60 $ 285.048 
Jardinera hormigón 400 x 50 x 60 Un. 1 $ 154.006 $ 154.006 
Geotextil M2 7,2576 $ 2.372 $ 17.215 
Tratamiento antigrafiti M2 5,4 $ 10.929 $ 59.017 
Tratamiento hidro repelente M2 5,4 $ 10.150 $ 54.810 
JARDINERA HORMIGÓN 200 x 170 x 60 $ 245.588 
Jardinera hormigón 200 x 170 x 60 Un. 1 $ 124.672 $ 124.672 
Geotextil M2 11 ,52 $ 2.372 $ 27.325 
Tratamiento antigrafiti M2 4,44 $ 10.929 $ 48.525 
Tratamiento hidro repelente M2 4,44 $ 10.150 $ 45.066 

Costo Directo $ 1.404.534 

GG 29_% $ 407.315 

Utilidades 12_% $ 168.544 

Total Neto $ 1.980.394 
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Providencia 

B) PLAZO DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS 2 AÑOS O HASTA QUE SE ACABEN LOS RECURSOS. 

Declaro aceptar en todos sus puntos, lo estipulado en las Bases Administrativas, Bases Técnicas, Aclaraciones y Respuestas a 
Consultas y todos aquellos antecedentes entregados por la Municipalidad. 

Nombre Persona Natural o del Apoderado de la 
ón temporal de proveedores o del Representante OSCAR EDUARDO MAUNA SILVA 

Legal 

Nombre del Oferente 

Firma Persona Natural o del Apoderado de la unión 1 

temporal de proveedores o del Representante 
Debidamente Autorizado 

Fecha L 9/0512022 




